

GŁOS

KRAKOWA NIEZALEŻNEGO

Nr 4. – 10 listopada 2012

OD REDAKCJI

Dzisiejszy numer Głosu Krakowa Niezależnego ukazuje się w dzień niezwykły. To nie tylko wspomnienie kolejnej, już XXXI miesięcznicy smoleńskiego zamachu, ale wigilia 94. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Niepodległość nie została nam jednak dana raz na zawsze, czego dowodem stała się zagłada przywódców polskiego narodu pod Smoleńskiem. Niech nie dziwi zatem fakt, że zawołaniem tegorocznego Marszu Niepodległości, który przejdzie jutro ulicami Warszawy zostało hasło „**Odzyskajmy Polskę**”.



Grzegorz Nieradka
Tel. 784-520-692

Aleksandra Celej
Tel. 669-882-846

MINIONE WYDARZENIA

XXX Miesięcznica Tragedii Smoleńskiej

Dokładnie miesiąc temu, 10 października 2012 roku, spotkaliśmy się na Wawelu. Przy sarkofagu naszego Prezydenta zmanifestowaliśmy swój patriotyzm i udowodniliśmy już po raz 30., że sprawy Ojczyzny nie są nam obojętne. Po uroczystej mszy św. przeszliśmy w marszu pamięci pod Krzyż Katyński, aby uczcić w ten sposób pomordowanych przez Rosjan oficerów Wojska Polskiego oraz tych 96 Polaków, którzy za prawdę o tej ludobójczej zbrodni oddali swe życie.

Grzegorz Nieradka

Koncert „Pamięci Ofiar katastrofy smoleńskiej”

Wieczorem, 10 października 2012 roku, w dwa i pół roku od narodowej Tragedii pod Smoleńskiem w gościnnych progach kościoła i klasztoru OO. Bernardynów, u stóp Wzgórza Wawelskiego i w pobliżu Krzyża Narodowej Pamięci (Krzyża Katyńskiego) miało miejsce niezwykle wydarzenie duchowe i artystyczne. Uroczysta Msza Święta oraz specjalny koncert „Pamięci Ofiar katastrofy smoleńskiej”

zorganizowany pod egidą Stowarzyszenia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie, przez pp. Marię Krakowską - Waśniowską oraz wiceprezesa Stowarzyszenia, dr. Mirosława Borutę.

Mirosław Boruta

Lekcja profesora Łászló Zichy’ego

11 października 2012 roku Krakowski Klub Gazety Polskiej z Nowej Huty gościł w Auli Kościoła pod wezwaniem Świętego Józefa na osiedlu Kalinowym przy ul. Dunikowskiego 5 w Krakowie, profesora z Węgier, pana Łászló Zichy’ego. Organizatorami spotkania były także Krakowski Klub Wtorkowy oraz Stowarzyszenie NZS 1980.

Jolanta Ciodyk

Prezydent Vaclav Klaus złożył kwiaty na sarkofagu Lecha i Marii Kaczyńskich

Dnia 12 października 2012 roku Prezydent Czech, Vaclav Klaus wraz z małżonką złożyli kwiaty na sarkofagu śp. Lecha i Marii Kaczyńskich w krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów. Przewodnikiem czeskiej Pary Prezydenckiej był ksiądz prałat Zdzisław Sochacki. Przypomnienie o Tragedii Smoleńskiej na forum międzynarodowym, tak jak zrobił to Prezydent Klaus, wymaga niewątpliwie odwagi charakterystycznej dla ludzi honoru. Warto rozpropagować ten fakt szczególnie w sytuacji kiedy honor i odwaga to dla obecnie rządzących Polską pojęcia czysto abstrakcyjne.

Marek Kolasiński

Marsz dla Życia i Rodziny w Krakowie

W niedzielne południe, 14 października 2012 roku, po uroczystej mszy św. w bazylice św. Floriana w Krakowie, w blasku słońca, z placu Jana Matejki, obok Barbakanu, ulicą Floriańską do Rynku Głównego przeszedł wielotysięczny Marsz dla Życia i Rodziny. Był on częścią Dnia Papieskiego, który w tym roku obchodzony był pod hasłem „Jan Paweł II – Papież Rodziny”.

Mirosław Boruta

Witold Gadowski w Księgarni Gazety Polskiej

Dnia 18 października 2012 roku, w Księgarni Gazety Polskiej przy ul. Jagiellońskiej 11 w Krakowie, odbyło się kolejne spotkanie autorskie zorganizowane przez p. Grażynę Gregorowicz. Tym razem gościł u nas red. Witold Gadowski – autor książki „*Wieża komunistów*”. Spotkanie prowadził prezes Klubów Gazety Polskiej oraz serdeczny przyjaciel autora, p. Ryszard Kapuściński.

Grzegorz Nieradka

„Bliżej, mocniej, więcej”

W dniach 19, 20, 21 października 2012 roku na stadionie „Cracovii” odbyło się modlitewne spotkanie krakowskiego kościoła pod hasłem „Bliżej, Mocniej, Więcej”. Inicjatywa ta miała charakter ewangelizacyjny i była skierowana głównie do ludzi poszukujących wiary lub po prostu takich, którzy czują się zagubieni we współczesnym, coraz bardziej złaicyzowanym świecie.

Maciej Mieźian

Kraków czyta i promuje „obciachowe gazety”

Dnia 20 października 2012 roku, grupa aktywnych ludzi w większości związanych z Krakowskim Klubem Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki, ale nie tylko, wzięła udział w kolejnej już edycji akcji czytania „obciachowych gazet”. Jak co miesiąc, w samo południe, na Rynku Głównym w Krakowie, przy wspaniałej słonecznej pogodzie promowano tytuły polskich prawniczych gazet. Pomysł naszego fotografa, p. Anny Loch, realizowaliśmy na płycie Rynku Głównego, wręczając „*Gazetę Polską*” Adamowi Mickiewiczowi i dokarmiając gołębie oraz wykorzystując elementy wystawy przyrodniczej na placu Szczepańskim. Część pomysłów rodziła się spontanicznie. Ta pożyteczna akcja okazała się świetną zabawą, dlatego zachęcamy wszystkich do jak najszerzego włączenia się w kolejne takie inicjatywy.

Grzegorz Nieradka

Olkusz trwa w obronie wolności

Ponad tysiąc osób uczestniczyło w niedzielnym (21.10.2012) marszu w obronie wolnych mediów, telewizji trwam i swobód demokratycznych, który w południe przeszedł ulicami Olkusza. Uczestnicy zgromadzenia apelowali do Prezydenta i Premiera o zaprzestanie

dyskryminacji katolickich mediów. W spotkaniu swój udział zaakcentowali m.in. o. Tadeusz Rydzik oraz poseł na Sejm RP Jacek Osuch.

Lukasz Kmita

Targi Książki w Krakowie

W dniach 25-28 października 2012 roku odbyły się w Krakowie Targi Książki. Warto było się na nie wybrać, choćby dla takich wydawnictw jak „*Biały Kruk*” czy „*Wydawnictwo m*”. Wyjątkową rzeczą na targach jest nie tylko możliwość nabycia książek w niższej cenie, ale przede wszystkim niezapomniane spotkania z autorami. I tak „*Biały Kruk*” zorganizował spotkania z prof. Nowakiem i Ewą Barańską – Jamrozik – „*Strachy i Lachy*”, z p. Adamem Sosnowskim i p. Zuzanną Kurtyką oraz papieskim fotografem, p. Adamem Bujakiem. Gośćmi wydawnictwa m byli z kolei: p. Joanna Lichocka – „*Przebudzenie*” oraz p. Robert Tekieli – „*Zmanipuluję Cię, Kochanie*”.

Grzegorz Nieradka

Kwesta w Krakowie

W dniach 1 i 2 listopada 2012 roku na krakowskich cmentarzach - Rakowickim, Batowickim, Grębałowie i Salwatorze – z inicjatywy p. Joanny Janus odbyła się kwesta na rzecz ufundowania tablicy upamiętniającej 96 Polaków na czele ze śp. Prezydentem Lechem Kaczyńskim, którzy lecąc do Katynia 10 kwietnia 2010 r., oddali swe życie, służąc Ojczyźnie. Płyta pamiątkowa zaprojektowana przez prof. Piotra Suchodolskiego, o wymownym tytule „*Krzyż Smoleński okryty całunem milczenia*” zostanie umieszczona w parafii p.w. św. Józefa na os. Kalinowym w Nowej Hucie.

Tomasz Orłowski

Spotkanie z Akademickim Klubem Obywatelskim

Dnia 5 listopada 2012 roku o 17:00 w Salonie Gościowym Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej w sali Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „*Sokół*” odbyło się spotkanie z krakowskim AKO. Zaproszeni Goście, w tym prof. zw. dr hab. inż. Janusz Kawecki, opowiedzieli o swojej działalności i zamierzeniach oraz udziale w warszawskich konferencjach (22 i 23 października) poświęconych Tragedii Smoleńskiej.

Mirosław Boruta



Spotkanie z Andrzejem Rosiewiczem

Dnia 8 listopada 2012 roku w Księgarni Gazety Polskiej w Krakowie przy ul. Jagiellońskiej 11, odbyło się spotkanie ze znanym artystą Andrzejem Rosiewiczem. Podczas spotkania uczestnicy mogli porozmawiać z artystą i nabyć płytę z jego autografem.

Grażyna Gregorowicz

PUBLICYSTYKA

W krzywym zwierciadle - Mule brukselskie

Wszyscy wiedzą, że wszelkie owoce morza poprawiają pamięć, bo zawierają dużą ilość fosforu. Niestety, niektórym ten brukselski rarytas zaszkodził. Przykładem jego szkodliwości stał się ostatnio dusza-człowiek, czyli Tadeusz Cymański.

4 października „Szkło Kontaktowe” pokazało materiał nagrany w czasie Marszu Pielęgniarek, gdzie Tadeusz Cymański pogoniony przez demonstrujące Panie, rozmawia z TVN-owskim dziennikarzem. Panie wredne były, czaru roztaczać nie dały, więc zrozumiałem jest, że żal ukość mógł, jeno reporter z TVN-u, stacji tak jakoś ogromnie życzliwej ziobrzystom, niemal tak samo, jak Giertychowi, co to po hasła GIERTYCH DO WORA – WÓR DO JEZIORA, nagle zaczęła lansować hasło: Z WORA NA SALONY – JESTEŚ ROZGRZESZONY. Nie ma to, jak spowiedź w Wyborczej i gorzkie żale w TVN, gdzie Cymański tak tłumaczył swą i reszty partii ogromnej, obecność na Marszu: „Wszyscy politycy z Sejmu dostali zaproszenie. MY odpowiedzieliśmy na nie i przyszliśmy. Rozumiem, że ci z PO nie przyszli, ale dlaczego nie przyszła tu... Samoobrona”???

No i co? Zaszkodziły Tadeuszowi mule, czy nie? To Cymański nie wie, że Samoobrony w Sejmie dawno już nie ma? Mule mulami, ale ja się pytam: gdzie jest Kurski, ponoć genialny strateg i spin-doktor ziobrzystów?

Krystyna Jaworska

A TO JESZCZE PRZED NAMI

Podziemny Salon Artystyczno-Literacko-Muzyczny przy kościele MB Różańcowej (ul. Nowosądecka 41) w Piaskach Nowych zaprasza:

11 XI 2012 r. godz. 19.00 (Aula bl. Jana Pawła II) - wieczór autorski p. Dariusza Walusiaka, historyka i reżysera, autora książki „Wdowy

smoleńskie” oraz twórcy filmu „Modlitwa smoleńska”. W programie wieczoru projekcja 45-minutowego filmu dokumentalnego „Redemptoryści polscy w okowach dwóch totalitaryzmów”. Po filmie o wierze i patriotyzmie z p. Dariuszem Walusiakiem porozmawia dr Marek Mariusz Tytko z UJ.

18 XI 2012 r. godz. 19.00 - jubileuszowy koncert chóru „Kanon” z okazji 15-lecia istnienia. W programie dawne i współczesne pieśni religijne kompozytorów polskich i obcych.

9 XII 2012 r. godz. 19.00 - wieczór autorski dr Teresy Kaczorowskiej, historyczki z Mazowsza. W programie wieczoru prezentacja eseistycznej książki autorki pt. „Dwunastu na trzynastego” (o losach 12-tu emigrantów polskich w okresie stanu wojennego, od 13-grudnia 1981 r.).

Dojazd tramwajami nr 6, 50, autobusami nr 164, 174, 204, 244 – przystanek Piaski Nowe. Wstęp wolny. Więcej informacji o PSALM-ie kontakt: marek.mariusz.tytko@uj.edu.pl

Marek Mariusz Tytko

Wojciech Cejrowski w Krakowie !

Dnia 24 listopada 2012 roku o godz. 19.30 w Auditorium Maximum UJ przy ul. Krupniczej 33 w Krakowie odbędzie się spotkanie z Wojciechem Cejrowskim. Bilety - Rynek Główny 9. Tel. 12 429 92 06 oraz 501 384 517.

Grzegorz Nieradka

XXXII Miesięcznica Tragedii Smoleńskiej

Już za miesiąc, 10 grudnia 2012 roku spotkamy się po raz 32., aby uczcić pamięć 96 Polaków z Prezydentem RP Lechem Kaczyńskim na czele, którzy oddali swe życie do końca służąc Ojczyźnie. O godz. 16.00 złożymy kwiaty na sarkofagu Pary Prezydenckiej, po czym weźmiemy udział we mszy św. o godz. 16.30. Po mszy nastąpi przejście pod Krzyż Katyński. Tam przemawiał będzie Poseł na Sejm RP Andrzej Adamczyk.

Grzegorz Nieradka



**BĄDŹ DUMNY –
JESTEŚ POLAKIEM**

GAZETA POLSKA

TYGODNIK SZYBISZ SIĘ DZIENNIK

APEL KLUBÓW GAZETY POLSKIEJ Z DNIA 10 PAŹDZIERNIKA 2012 ROKU

Szanowni Państwo,

Trzydzieści miesięcy po smoleńskiej tragedii Polacy wreszcie dowiadują się co działo się tuż po katastrofie: jak profanowano ciała naszych elit, jak lekceważono ból rodzin i jak oszukiwano opinię publiczną. Mamy coraz większą wiedzę o przyczynach katastrofy. Dzisiaj można już z dużą pewnością mówić, że nie był to żaden wypadek.

Władzy i jej propagandowym tubom nie udało się uciszyć tej sprawy. Dla Polaków wyjaśnienie przyczyn katastrofy staje się obecnie jednym priorytetów. To między innymi w wyniku skandalu związanego z pochówkiem Anny Walentynowicz gwałtownie spadło poparcie dla szajki rządzącej Polską. Musimy zrobić wszystko, by ta władza, która utraciła społeczny mandat do rządzenia została jak najszybciej odsunięta. Do polityków należy przygotowanie rozwiązań zgodnych z konstytucją, do dziennikarzy ujawnianie prawdy o naszej rzeczywistości i mobilizacja opinii publicznej. My wszyscy musimy przygotować się na masowe protesty, które pokażą, że Polacy na takie rządy już się nie zgadzają. Polski nie stać na kolejne trzy lata kompromitujących rządów. Mamy szansę wreszcie powołać reprezentację, która doprowadzi do ujawnienia prawdy o śmierci polskiego prezydenta i naszych elit i ukarania winnych. Najbliższe tygodnie i miesiące mogą być kluczowe w najnowszej historii. Przygotujmy się i nie zmarnujmy tego czasu. Niech nasza obecność na ulicach będzie najbardziej demokratycznym referendum.

Kluby „Gazety Polskiej”

Więcej informacji na stronie naszego
społeczno – kulturalnego portalu
Kraków Niezależny !!!

www.krakowniezalezny.pl



TUTAJ JESTEŚMY, TUTAJ DZIAŁAMY – PRZYŁĄCZ SIĘ !!!

Klub Krakowski Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki – spotkania odbywają się w każdą środę o godz. 17.00 w restauracji „Gruzińskie Chaczapuri” przy ul. św. Anny 4 w Krakowie.

Klub Krakowski Gazety Polskiej w Nowej Hucie – spotkania odbywają się w każdy czwartek o godz. 17.30 w Kościele pw. św. Józefa na osiedlu Kalinowym 5 w Krakowie.

Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie – cotygodniowe spotkania zarządu odbywają się w każdy wtorek o godz. 17.00 w biurze posła na Sejm RP Andrzeja Dudy przy ul. Brackiej 15 w Krakowie.

Krakowski Klub Wtorkowy – spotkania odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w pubie szlacheckim „Sarmacja” przy ul. św. Tomasza 8 w Krakowie.

Kino Odkrywców Historii – cotygodniowe projekcje filmowe odbywają się w każdą środę o godz. 19.00 w sali kinowej YMCA Polska przy ul. Krowoderskiej 8 w Krakowie.

Księgarnia Gazety Polskiej – Kraków, ul. Jagiellońska 11. Tel. 502-534-343.

Godziny otwarcia:

Poniedziałek:	11.00 – 18.00
Wtorek:	11.00 – 18.00
Środa:	11.00 – 17.00
Czwartek:	11.00 – 17.00
Piątek:	11.00 – 18.00

Po wcześniejszym kontakcie telefonicznym istnieje możliwość odbioru książek w sobotę. Zapraszamy !

SATYRA NIE DO ŚMICHU - RYSUJE VITEK SKONIECZNY



–SPRAWA SMOLEŃSKA CORAZ BARDZIEJ SIĘ WYJAŚNIA. MOŻE TY BRONEK JUŻ NIE SIADAJ POD SAMYM ŻYRANDOLEM...

POMNIK
SMOLEŃSK



www.pomniksmolensk.pl